

هفت شرط پوتین برای اردوغان



روزنامه «سوزچو» ترکیه در مقاله ای به قلم «جان آتاکلی» به نقل از منابع نزدیک به کرملین نوشت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در دیدار با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در سن پترزبورگ، به وی گفت ما از بشار اسد در سوریه حمایت می کنیم، شما هم بر رفتن اسد از حاکمیت پافشاری نکنید و موجودیت اسد را بپذیرید.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد»، مقاله نویسنده «سوزچو» نوشت پوتین در مقابل اردوغان هفت شرط یا هفت پیشنهاد مطرح کرد. پوتین به اردوغان گفته است: « سیاست ترکیه در سوریه از ابتدا اشتباه بود و بر محور کنار رفتن بشار اسد از قدرت استوار شد. اما، این اشتباه بود. ما از اسد حمایت می کنیم و شما نیز بیش از این پافشاری نکنید و موجودیت اسد را بپذیرید. با حل مساله سوریه با اسد موافقت کنید. »

دومین خواسته پوتین از اردوغان این بوده است که در مساله قره باغ سازنده عمل کنید. پوتین گفته است: «این مساله برای روسیه مهم است و برای شما نیز جمهوری آذربایجان مهم است و ما هم این را می دانیم، در مورد مساله قره باغ سازنده رفتار کنید، حل این مساله ضروری است، با عنادورزی با ما صرفا حل این مناقشه را دشوارتر می کنید. »

پوتین خطاب به اردوغان افزوده است: « ترکیه در قفقاز و کریمه به فعالیت ضد روسی خود پایان دهد. در کریمه با استناد به پیوندهای تاریخی، علیه روسیه فعالیت می کنید. این فعالیت را در برخی کشورهای قفقاز نیز انجام می دهید. ما این ها را به دقت زیر نظر داریم. کار درستی نمی کنید. این ها به اصلاح مناسبات کمکی نمی کند.»

چهارمین شرط پوتین نیز به کشورهای آسیای مرکزی مربوط بوده و او گفته است: « قرقیزستان، ترکمنستان، قزاقستان و ازبکستان عضو دولت های مشترک المنافع هستند و با مسکو پیوند دارند. جاسوسان شما در این کشورها فعالیت های جاسوسی دارند و تلاش می کنند که ملت های این منطقه را علیه روسیه سازمان دهی کنند. ما این ها را می دانیم و تحت نظر داریم. از این فعالیت ها دست بردارید. »

پنجمین شرط پوتین به اردوغان این بوده است: « در سوریه، اتحادیه دموکراتیک کردها برای ما اهمیت دارد. خطر اصلی در سوریه، داعش است. در اقداماتتان در سوریه به این موضوع توجه کنید. در غیر این صورت، حوادث ناخواسته ای در منطقه می تواند بروز کند.»

ششمین خواسته پوتین از اردوغان نیز توقف ارسال سلاح و تجهیزات نظامی به سوریه بوده است.

هفتمین خواسته پوتین از اردوغان، رعایت احتیاط در سخنان مقامات ترکیه درباره سوریه بوده است.